לשכת היועץ המשפטי של משרד התחבורה ולשכת היועץ המשפטי של משרד האוצר לא נתבקשו לסייע בהכנת הסכם העקרונות. הם לא שותפו בניסוחו, אף שהסכם העקרונות עוסק בעניינים משפטיים סבוכים ומורכבים.

משרד האוצר ומשרד התחבורה לא ביקשו, וממילא לא קיבלו, מוועדת הכספים של הכנסת אישור לכריתת ההסכם, אף שהדבר מתחייב מהוראות חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985

בהסכם העקרונות לא הובטח שהסיוע הגדול הנוסף שהממשלה תיתן לאגד, עם שינוי מבנה ההון, אכן יביא לפתיחת ענף התחבורה לתחרות.

כדי לקבל מידע חיוני על ההכנסות ועל מספר הנוסעים בקווי השירות של אגד, מידע שעשוי להיות חשוב לממשלה בעת הפרטת קווי השירות, הוחלט עוד בשנת 1991 על הפעלת מערכת ממוכנת למכירת כרטיסים באוטובוסים אולם עד סוף דצמבר 1997 לא הוחל באספקת המכשירים.

- אגף התקציבים לא בדק את ההיבט המשפטי ואת התוצאות של הסעיף האמור ולא ביקש חוות דעת משפטית מקדימה בעניין הפטור ממס. בעניין זה ראה לעיל העברת הנכסים מאגד לחברת ההפעלה או חברת האחזקות.

3. לפי חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, רשאית הממשלה להתחייב בשנת כספים פלונית בגבולות הסכומים הנקובים כהרשאה להתחייב בתכניות שבחוק התקציב השנתי לאותה שנה. מתברר שמשרד האוצר והמשרד לא פנו לוועדת הכספים בבקשה לאשר הרשאה להתחייב בגין ההסכם שנחתם עם אגד, וההתחייבות על סך 750 מיליון ש"ח (במחירי דצמבר 1994) ניתנה בלי שהיתה לכך הרשאה להתחייב.

הביקורת העלתה, כי ההסכם נחתם באופן שאינו מתיישב עם הוראות חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985; פרטי ההסכם והשפעותיו לא הובאו לאישורה של ועדת הכספים. ההתחייבות בסכום כולל של 750 מיליון ש"ח לא באה לידי ביטוי בתקציב המדינה, ואינה רשומה במאזן המדינה כחלק מהתחייבויות הממשלה.

אומדן סכום הגירעון שיש לכסות

הגירעון הרשום בדוח הכספי של אגד לשנת 1994 הגיע ל-1.17 מיליארד ש"ח.

אגד הציג למשרד מבקר המדינה חישוב אקטוארי, שנעשה מטעמו, המאמת את סכום התוספת לעתודה. לדעת משרד מבקר המדינה הכללת תוספת זו בגירעון שהממשלה החליטה לכסות משמעה הכרה ותמיכה של הממשלה בזכויות פנסיה לחברי אגד שאינם מקובלות במשק הישראלי.

התאמת מקדמות בשל הוצאות עודפות

לפי פקודת מס הכנסה [נוסח חדש], התשכ"א-1961, אין לנכות מן ההכנסה החייבת במס הוצאות, שהוצאו במהלך ייצור ההכנסה, העולות על הסכומים המרביים המותרים לניכוי. נישום שהוציא הוצאות עודפות חייב לשלם בגינן מקדמות בשיעור 45% אם יש לו רווח חייב במס בסוף השנה, המקדמות מקוזזות מהמס שהנישום חייב.